Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ
12.02.2016 № 11

заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: А.А. Якин
Секретарь: И.С. Шутова
Присутствовали: Н.А. Лежнева, М.Ф. Мичков, М.А. Литвинов, Н.А. Набоких, Е.Ю. Беляева, Т.А. Паршенкова

Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителей и признание заявителей участниками аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения с крыльцом, общей площадью 43,2 кв.м. (номера на поэтажном плане 1-7), расположенного на первом этаже жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Комсомольская, 10.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 36 800 (Тридцать шесть тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 1 840 (Одна тысяча восемьсот сорок) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 7 360 (Семь тысяч триста шестьдесят) рублей 00 копеек.

Сведения о заявителях, подавших заявки на участие в аукционе:
	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	ООО «Стоматологический центр»
	Общество с ограниченной ответственностью
ИНН 5911046810, ОГРН 1055904559721
618400, Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 1,
тел.: 8 (3424) 26-22-06

	2
	ИП Тележникова Юлия Вячеславовна
	Индивидуальный предприниматель
ИНН 591112101144, ОГРИП 311591127800030
618400, Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 87-31, тел.: 8-909-108-9849

Решили: Признать заявителей ООО «Стоматологический центр», ИП Тележникову Юлию Вячеславовну участниками аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 1.

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 75,0 кв.м., (состоящих из помещений, площадью 58,9, и помещения, площадью 16,1 кв.м.) (номера на поэтажном плане 67, 67а), расположенные на первом этаже жилого дома, по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, 24.
Договор аренды заключается сроком на 2 года.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 53 280 (Пятьдесят три тысячи двести восемьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 2 664 (Две тысячи шестьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 10 656 (Десять тысяч шестьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 174,3 кв.м., расположенного в подвале жилого дома по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Карла Маркса, 53.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 138 048 (Сто тридцать восемь тысяч сорок восемь) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –  6 902 (Шесть тысяч девятьсот два) рубля 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 27 610 (Двадцать семь тысяч шестьсот десять) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде 2-этажного кирпичного здания столярных мастерских, общей площадью 764,5 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Преображенского, 21.
Договор аренды заключается сроком на 5 лет.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 82 566 (Восемьдесят две тысячи пятьсот шестьдесят шесть) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона – 4 128 (Четыре тысячи сто двадцать восемь) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 16 513 (Шестнадцать тысяч пятьсот тринадцать) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде здания гаража из кирпича, ж/бетона (лит.Б), общей площадью 149,9 кв.м., расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Калинина, 18.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 43 170 (Сорок три тысячи сто семьдесят) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –  2 159 (Две тысячи сто пятьдесят девять) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 8 634 (Восемь тысяч шестьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.
Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (лит. Е, Е2, номера на поэтажном плане 5 - 14) общей площадью 364,2 кв.м., расположенных на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 127 000 (Сто двадцать семь тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –  6 350 (Шесть тысяч триста пятьдесят) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 25 400 (Двадцать пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», в виде встроенных нежилых помещений (лит. Е, номера на поэтажном плане 1 - 4) общей площадью 254,1 кв.м., расположенных на первом этаже отдельно стоящего здания по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Льва Толстого, 100.
Договор аренды заключается сроком на 1 год.
Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 116 000 (Сто шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек.
Шаг аукциона –  5 800 (Пять тысяч восемьсот) рублей 00 копеек.
Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 23 200 (Двадцать три тысячи двести) рублей 00 копеек.
Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лота №№ 2 - 7, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:
	Председатель комиссии
	_____________________
	/ А.А. Якин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ И.С. Шутова/

	Члены комиссии:
	_____________________
	/ Н.А. Лежнева /

	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	_____________________
	/ М.А. Литвинов /

	_____________________
	/ Н.А. Набоких /

	_____________________
	/ Т.А. Паршенкова /

	_____________________
	/ Е.Ю. Беляева /